АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.02.2025 № 12

пгт Веселое

Об утверждении графика проведения
подготовки лиц,  желающих принять на воспитание
в свою семью ребенка, оставшегося без попечения

родителей на территории Веселовского
муниципального округа на 2025 год

В  соответствии  со  статьей  127  и  статьей  146  Семейного  кодекса
Российской  Федерации,  приказом  Министерства  образования  и  науки
Российской  Федерации  от  20  августа  2012  года  № 623  «Об  утверждении
требований к содержанию программы подготовки лиц, желающих принять на
воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей, и
формы  свидетельства  о  прохождении  такой  подготовки  на  территории
Российской  Федерации»,  зарегистрированным  в  Министерстве  юстиции
Российской  Федерации  27  августа  2012  года  регистрационный  №  25269,
приказом Министерства образования  и  науки  Российской  Федерации  от
13  марта  2015  года  №  235  «Об  утверждении  Порядка  организации  и
осуществления  деятельности  по  подготовке  лиц,  желающих  принять  на
воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей»,

зарегистрированным  в  Министерстве  юстиции  Российской  Федерации
8 мая 2015 года  регистрационный № 37205, приказом Министерства труда и
социальной политики Запорожской области от  2 октября 2024 года № 108
«Об  утверждении  Порядка  подготовки  лиц,  желающих  принять  на
воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей»,
Положением  об  Администрации  Веселовского  муниципального  округа,
утвержденным  решением  Веселовского  окружного  Совета  депутатов от
27 октября 2023 года  № 4, с целью подготовки лиц, желающих принять на
воспитание в  свою семью ребенка,  оставшегося  без  попечения  родителей,
выявления  и  исследования  гражданами  их  воспитательных  компетенций,
родительских  навыков  и  ресурсов  семьи  для  содержания  и  воспитания
ребенка, в том числе для охраны его прав и здоровья, создания безопасной
среды, успешной социализации, образования и развития,

      ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  график  проведения  подготовки  лиц,  желающих

принять на воспитание в свою семью ребенка,  оставшегося без попечения
родителей на территории Веселовского муниципального округа на 2025 год,
согласно приложению к данному постановлению.

2. Назначить  ответственным  за  проведение  подготовки  лиц,
желающих принять на воспитание в свою семью ребенка,  оставшегося без
попечения родителей, заведующего сектором по делам несовершеннолетних
и  защите  их  прав  Администрации  Веселовского  муниципального  округа
Велиляеву Карину Григорьевну.

3. Сектору  информационной  политики  Администрации
Веселовского муниципального округа (Иванов А.В.)  разместить  настоящее
постановление в сетевом издании «За! Информ» (za-inform; свидетельство о
регистрации: ЭЛ ФС 77-86188, дата регистрации 2 ноября 2023 года) и на
официальном сайте Администрации Веселовского муниципального округа в
сети «Интернет» http://vesokrug.gosuslugi.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставить за
собой.

  5. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня
его подписания.

Глава                                                                                               И.А. Гагаринов

                       Приложение

                           УТВЕРЖДЕН
                                                           постановлением Администрации

Веселовского муниципального округа
                                                                    от __________________ № _________

ГРАФИК
проведения  подготовки лиц,

желающих принять на воспитание в свою семью ребенка,
оставшегося без попечения родителей,

на территории Веселовского муниципального округа на 2025 год

№ группы Начало подготовки Окончание подготовки
1 08.02.2025 16.03.2025
2 19.04.2025 25.05.2025
3 26.07.2025 07.09.2025
4 01.11.2025 21.12.2025

	1
	2
	3